令和２年６月２４日
保護者各位

小松市立御幸中学校
校長 河南 光昭

部活動の代替大会等の開催について（ご案内）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
部活動の代替大会について、下記のようになりましたので、お知らせいたします。

記

中学校部活動の公式大会（加賀地区ブロック大会・石川県大会・北信越大会・全国大会）の中

止にともない、その代替大会が検討されてきました。小松市では、「2020 KOMATSU SPORTS CHAM

PION」支援事業という名称で、小松市スポーツ協会に所属する種目別協会等が主催団体となり、

小中高校生向けの大会を開催していただけることになりました（一部開催できない競技もありま

す）。

開催日時・場所等を以下のようにお伝えします（詳細は各部活動顧問より連絡があります）。

この大会の出場に際して、生徒・保護者の参加同意書等の提出が必要になります。ご家族で十

分に話し合い、参加・不参加を決定してください。なお、この大会を３年生の部活動引退の大会

と考えていますが、これに先立ち、６月２６日（金）に３年生の部活動の区切りとして、「３年

生部活動まとめの会『ありがとうの会』」の開催を計画しています。

【３年生の部活動まとめの会『ありがとうの会』】

※ 代替大会に参加しない生徒：６月２６日（金）を引退の日とする

※ 代替大会に参加する生徒：代替大会の日または最終的に７月末日を引退の日とする

※ 本校に関する競技のみ記載

競技名 開催期日 会場 備考 出場の有無

剣道競技 ７月１８日（土） 小松市武道館 ３年生の希望者のみ、 未定
演武による紅白団体戦

軟式野球 ８月８(土)午後 弁慶スタジアム １試合のみ 参加予定
または９日(日) 後日主催者抽選。

女子ハンドボール ７月２５日（土） 小松市総合体育館 リーグ戦 不参加

男子ハンドボール ７月２６日（日） 小松市総合体育館 リーグ戦 不参加

男子卓球 ７月２３日（木）午前 小松市総合体育館 ２・３年生の個人戦 ２名参加

バレーボール ７月１１日（土） 小松市総合体育館 １試合のみ 参加予定
小松氏桜木体育館 後日主催者抽選。

ソフトテニス ７月１１日（土） 末広テニスコート ３年生中心の団体リー 参加予定
グ戦

バドミントン ８月１日（土） 小松市総合体育館 各学年シングル・ダブ 参加予定
ルスのトーナメント戦

柔道競技 代替大会は開催せず、7月25・26日に3年生対象の昇段試験実施 未定

水泳競技 ７月２６日（日） 末広屋外プール 種目を限定 参加予定

※ なお、開催競技種目によっては、保護者の観戦について許可していない競技もあるかと思いま
す。部活動を引退する３年生のための代替大会であるという趣旨をご理解下さい。